
1

OBUS

obus.at

DER NEUE 
eOBUS

MIT DER LINIE 5 KOMFORTABEL 
UND KLIMAFREUNDLICH DIREKT

BIS NACH GRÖDIG.

Vorlaufbetrieb9.9.–14.12.

5



2 3

Weidenstraße (geplant ab 15. Dez. 2019)
 
Eichethofsiedlung

Höglwörthweg

Dossenweg

Santnergasse

Nissenstraße

Kommunalfriedhof

Hofhaymer-Allee

Wäschergasse

Erzabt-Klotz-Straße

Petersbrunnstraße

Justizgebäude

Äußerer Stein

Mozartsteg

Rathaus

Makartplatz

Mirabellplatz 

Kongresshaus

Kiesel

Hauptbahnhof
(main station) 

Engelbert-Weiß-Weg

Fanny-von-Lehnert-Straße

Grödig Untersbergbahn

Grödig Buchbichl

Grödig Gartenauer Platz

Grödig Gemeindeamt

Grödig Marktplatz

Grödig Friedhof

Grödig Gewerbestraße

Grödig Holznerweg

Grödig Lohnerbauer

Grödig P�egerbrücke

Fahrtrichtung

ServiceC
enter V

erkehr

ServiceC
enter V

erkehr
Tarifzonengrenze

MIT DEM eOBUS 
DIREKT BESSER.
Die innovative Kombination von Oberleitung 
und Batteriebetrieb ermöglicht die komfortable 
Verlängerung der Linie 5  bis nach Grödig.  
Ganz ohne umsteigen.

›  Neue Strecke: Der Berchtesgadener Straße folgend über 
Gewerbegebiet Grödig Nord und Ortszentrum bis nach 
St. Leonhard zur Untersbergbahn

›  Intelligente Kombi: Obus + Batteriebus = eObus
›  Umweltfreundlich: Der eObus fährt völlig 

emmissionsfrei und besonders geräuscharm
›  Vorlaufbetrieb: 9. September bis 14. Dezember 2019
›  Vollbetrieb: ab 15. Dezember 2019 mit erweitertem 

Fahrplan 

5

Untersbergbahn

Weidenstraße

Pflegerbrücke

Lohnerbauer

Holznerweg

Gewerbestraße

Friedhof

Marktplatz

Gemeindeamt

Buchbichl

Gartenauer Platz

Neu!



4 5

5
Montag bis Freitag (Schule/schulfrei)

Haltestelle Abfahrten

Fanny-von-Lehnert-Straße ab 08:03 08:53 09:33 10:23 15:03 15:53 16:33 17:23

Engelbert-Weiß-Weg 08:04 08:54 09:34 10:24 15:04 15:54 16:34 17:24

Hauptbahnhof 08:06 08:56 09:36 10:26 15:06 15:56 16:36 17:26

Kiesel 08:08 08:58 09:38 10:28 15:08 15:58 16:38 17:28

Kongresshaus 08:09 08:59 09:39 10:29 15:09 15:59 16:39 17:29

Mirabellplatz ( E ) 08:11 09:01 09:41 10:31 15:11 16:01 16:41 17:31

Makartplatz 08:12 09:02 09:42 10:32 15:12 16:02 16:42 17:32

Rathaus 06:45 07:35 08:15 09:05 09:45 10:35 13:45 14:35 15:15 16:05 16:45 17:35

Mozartsteg 06:48 07:38 08:16 09:06 09:46 10:36 13:46 14:36 15:16 16:06 16:46 17:36

Justizgebäude 06:49 07:39 08:18 09:08 09:48 10:38 13:48 14:38 15:18 16:08 16:48 17:38

Petersbrunnstraße 06:50 07:40 08:19 09:09 09:49 10:39 13:49 14:39 15:19 16:09 16:49 17:39

Erzabt-Klotz-Straße 06:51 07:41 08:20 09:10 09:50 10:40 13:50 14:40 15:20 16:10 16:50 17:40

Wäschergasse 06:52 07:42 08:21 09:11 09:51 10:41 13:51 14:41 15:21 16:11 16:51 17:41

Hofhaymer-Allee 06:53 07:43 08:22 09:12 09:52 10:42 13:52 14:42 15:22 16:12 16:52 17:42

Kommunalfriedhof 06:54 07:44 08:24 09:14 09:54 10:44 13:54 14:44 15:24 16:14 16:54 17:44

Nissenstraße 06:55 07:45 08:25 09:15 09:55 10:45 13:55 14:45 15:25 16:15 16:55 17:45

Santnergasse 06:56 07:46 08:25 09:15 09:55 10:45 13:55 14:45 15:25 16:15 16:55 17:45

Höglwörthweg 06:57 07:47 08:26 09:16 09:56 10:46 13:56 14:46 15:26 16:16 16:56 17:46

Dossenweg 06:58 07:48 08:27 09:17 09:57 10:47 13:57 14:47 15:27 16:17 16:57 17:47

Eichethofsiedlung 06:59 07:49 08:28 09:18 09:58 10:48 13:58 14:48 15:28 16:18 16:58 17:48

Grödig Pflegerbrücke 07:00 07:50 08:31 09:21 10:01 10:51 14:01 14:51 15:31 16:21 17:01 17:51

Grödig Lohnerbauer 07:01 07:51 08:32 09:22 10:02 10:52 14:02 14:52 15:32 16:22 17:02 17:52

Grödig Holznerweg 07:02 07:52 08:33 09:23 10:03 10:53 14:03 14:53 15:33 16:23 17:03 17:53

Grödig Gewerbestraße 07:03 07:53 08:33 09:23 10:03 10:53 14:03 14:53 15:33 16:23 17:03 17:53

Grödig Friedhof 07:04 07:54 08:34 09:24 10:04 10:54 14:04 14:54 15:34 16:24 17:04 17:54

Grödig Marktplatz 07:05 07:55 08:35 09:25 10:05 10:55 14:05 14:55 15:35 16:25 17:05 17:55

Grödig Gemeindeamt 07:06 07:56 08:36 09:26 10:06 10:56 14:06 14:56 15:36 16:26 17:06 17:56

Grödig Buchbichl 07:07 07:57 08:37 09:27 10:07 10:57 14:07 14:57 15:37 16:27 17:07 17:57

Grödig Gartenauer Platz 07:08 07:58 08:38 09:28 10:08 10:58 14:08 14:58 15:38 16:28 17:08 17:58

Grödig Untersbergbahn an 07:09 07:59 08:39 09:29 10:09 10:59 14:09 14:59 15:39 16:29 17:09 17:59

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Fanny-von-Lehnert-Straße – Hauptbahnhof –   Zentrum – Grödig Untersbergbahn
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



6 7

5
Montag bis Freitag (Schule/schulfrei)

Haltestelle Abfahrten

Grödig Untersbergbahn ab 07:15 08:05 08:45 09:35 10:15 11:05 14:15 15:05 15:45 16:35 17:15 18:05

Grödig Gartenauer Platz 07:16 08:06 08:46 09:36 10:16 11:06 14:16 15:06 15:46 16:36 17:16 18:06

Grödig Buchbichl 07:16 08:06 08:46 09:36 10:16 11:06 14:16 15:06 15:46 16:36 17:16 18:06

Grödig Gemeindeamt 07:18 08:08 08:48 09:38 10:18 11:08 14:18 15:08 15:48 16:38 17:18 18:08

Grödig Marktplatz 07:19 08:09 08:49 09:39 10:19 11:09 14:19 15:09 15:49 16:39 17:19 18:09

Grödig Friedhof 07:20 08:10 08:50 09:40 10:20 11:10 14:20 15:10 15:50 16:40 17:20 18:10

Grödig Gewerbestraße 07:21 08:11 08:51 09:41 10:21 11:11 14:21 15:11 15:51 16:41 17:21 18:11

Grödig Holznerweg 07:22 08:12 08:52 09:42 10:22 11:12 14:22 15:12 15:52 16:42 17:22 18:12

Grödig Lohnerbauer 07:22 08:12 08:52 09:42 10:22 11:12 14:22 15:12 15:52 16:42 17:22 18:12

Grödig Pflegerbrücke 07:24 08:14 08:54 09:44 10:24 11:14 14:24 15:14 15:54 16:44 17:24 18:14

Eichethofsiedlung 07:28 08:18 08:58 09:48 10:28 11:18 14:28 15:18 15:58 16:48 17:28 18:18

Dossenweg 07:29 08:19 08:59 09:49 10:29 11:19 14:29 15:19 15:59 16:49 17:29 18:19

Höglwörthweg 07:30 08:20 09:00 09:50 10:30 11:20 14:30 15:20 16:00 16:50 17:30 18:20

Santnergasse 07:30 08:20 09:00 09:50 10:30 11:20 14:30 15:20 16:00 16:50 17:30 18:20

Nissenstraße 07:31 08:21 09:01 09:51 10:31 11:21 14:31 15:21 16:01 16:51 17:31 18:21

Kommunalfriedhof 07:33 08:23 09:03 09:53 10:33 11:23 14:33 15:23 16:03 16:53 17:33 18:23

Hofhaymer-Allee 07:34 08:24 09:04 09:54 10:34 11:24 14:34 15:24 16:04 16:54 17:34 18:24

Wäschergasse 07:36 08:26 09:06 09:56 10:36 11:26 14:36 15:26 16:06 16:56 17:36 18:26

Erzabt-Klotz-Straße 07:37 08:27 09:07 09:57 10:37 11:27 14:37 15:27 16:07 16:57 17:37 18:27

Petersbrunnstraße 07:38 08:28 09:08 09:58 10:38 11:28 14:38 15:28 16:08 16:58 17:38 18:28

Justizgebäude 07:39 08:29 09:09 09:59 10:39 11:29 14:39 15:29 16:09 16:59 17:39 18:29

Äußerer Stein 07:41 08:31 09:11 10:01 10:41 11:31 14:41 15:31 16:11 17:01 17:41 18:31

Mozartsteg 07:42 08:32 09:12 10:02 10:42 11:32 14:42 15:32 16:12 17:02 17:42 18:32

Rathaus 10:44 11:34 17:44 18:34

Makartplatz 07:44 08:34 09:14 10:04 14:44 15:34 16:14 17:04

Mirabellplatz ( A ) 07:46 08:36 09:16 10:06 14:46 15:36 16:16 17:06

Kiesel 07:48 08:38 09:18 10:08 14:48 15:38 16:18 17:08

Hauptbahnhof 07:51 08:41 09:21 10:11 14:51 15:41 16:21 17:11

Fanny-von-Lehnert-Straße an 07:52 08:42 09:22 10:12 14:52 15:42 16:22 17:12

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Grödig Untersbergbahn – Zentrum – Haupt    bahnhof – Fanny-von-Lehnert-Straße
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



8 9

5
Samstag

Haltestelle Abfahrten

Fanny-von-Lehnert-Straße ab 10:43 11:28 12:13 12:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:45 18:25

Engelbert-Weiß-Weg 10:44 11:29 12:14 12:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:46 18:26

Hauptbahnhof 10:46 11:31 12:16 13:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:47 18:27

Kiesel 10:48 11:33 12:18 13:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:49 18:29

Kongresshaus 10:49 11:34 12:19 13:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:51 18:31

Mirabellplatz ( E ) 10:51 11:36 12:21 13:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:52 18:32

Makartplatz 10:52 11:37 12:22 13:07 14:52 15:37 16:22 17:07 17:53 18:33

Rathaus 09:25 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:35

Mozartsteg 09:26 10:11 10:56 11:41 12:26 13:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:58 18:38

Justizgebäude 09:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:59 18:39

Petersbrunnstraße 09:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 14:59 15:44 16:29 17:14 18:00 18:40

Erzabt-Klotz-Straße 09:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:01 18:41

Wäschergasse 09:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:02 18:42

Hofhaymer-Allee 09:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 15:02 15:47 16:32 17:17 18:03 18:43

Kommunalfriedhof 09:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 15:04 15:49 16:34 17:19 18:04 18:44

Nissenstraße 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:45

Santnergasse 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:06 18:46

Höglwörthweg 09:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 15:06 15:51 16:36 17:21 18:07 18:47

Dossenweg 09:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 15:07 15:52 16:37 17:22 18:08 18:48

Eichethofsiedlung 09:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 15:08 15:53 16:38 17:23 18:09 18:49

Grödig Pflegerbrücke 09:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 15:11 15:56 16:41 17:26 18:10 18:50

Grödig Lohnerbauer 09:42 10:27 11:12 11:57 12:42 13:27 15:12 15:57 16:42 17:27 18:11 18:51

Grödig Holznerweg 09:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 15:13 15:58 16:43 17:28 18:12 18:52

Grödig Gewerbestraße 09:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 15:13 15:58 16:43 17:28 18:13 18:53

Grödig Friedhof 09:44 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 15:14 15:59 16:44 17:29 18:14 18:54

Grödig Marktplatz 09:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 18:55

Grödig Gemeindeamt 09:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 15:16 16:01 16:46 17:31 18:16 18:56

Grödig Buchbichl 09:47 10:32 11:17 12:02 12:47 13:32 15:17 16:02 16:47 17:32 18:17 18:57

Grödig Gartenauer Platz 09:48 10:33 11:18 12:03 12:48 13:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18 18:58

Grödig Untersbergbahn an 09:49 10:34 11:19 12:04 12:49 13:34 15:19 16:04 16:49 17:34 18:19 18:59

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Fanny-von-Lehnert-Straße – Hauptbahnhof –   Zentrum – Grödig Untersbergbahn
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



10 11

Samstag

Haltestelle Abfahrten

Grödig Untersbergbahn ab 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 15:30 16:15 17:00 17:00 18:28 19:08

Grödig Gartenauer Platz 10:01 10:46 11:31 12:16 13:01 13:46 15:31 16:16 17:01 17:01 18:29 19:09

Grödig Buchbichl 10:01 10:46 11:31 12:16 13:01 13:46 15:31 16:16 17:01 17:01 18:29 19:09

Grödig Gemeindeamt 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 15:33 16:18 17:03 17:03 18:30 19:10

Grödig Marktplatz 10:04 10:49 11:34 12:19 13:04 13:49 15:34 16:19 17:04 17:04 18:31 19:11

Grödig Friedhof 10:05 10:50 11:35 12:20 13:05 13:50 15:35 16:20 17:05 17:05 18:32 19:12

Grödig Gewerbestraße 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 15:36 16:21 17:06 17:06 18:33 19:13

Grödig Holznerweg 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 15:37 16:22 17:07 17:07 18:34 19:14

Grödig Lohnerbauer 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 15:37 16:22 17:07 17:07 18:34 19:14

Grödig Pflegerbrücke 10:09 10:54 11:39 12:24 13:09 13:54 15:39 16:24 17:09 17:09 18:36 19:16

Eichethofsiedlung 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 15:43 16:28 17:13 17:13 18:40 19:20

Dossenweg 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 15:44 16:29 17:14 17:14 18:41 19:21

Höglwörthweg 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 15:45 16:30 17:15 17:15 18:42 19:22

Santnergasse 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 15:45 16:30 17:15 17:15 18:42 19:22

Nissenstraße 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 15:46 16:31 17:16 17:16 18:43 19:23

Kommunalfriedhof 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 15:48 16:33 17:18 17:18 18:45 19:25

Hofhaymer-Allee 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 15:49 16:34 17:19 17:19 18:46 19:26

Wäschergasse 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 15:51 16:36 17:21 17:21 18:47 19:27

Erzabt-Klotz-Straße 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 15:52 16:37 17:22 17:22 18:48 19:28

Petersbrunnstraße 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 15:53 16:38 17:23 17:23 18:49 19:29

Justizgebäude 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 15:54 16:39 17:24 17:24 18:50 19:30

Äußerer Stein 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 15:56 16:41 17:26 17:26 18:55 19:35

Mozartsteg 10:27 11:12 11:57 12:42 13:27 14:12 15:57 16:42 17:27 17:27 18:56 19:36

Rathaus 18:58 19:38

Makartplatz 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 15:59 16:44 17:29 17:29

Mirabellplatz ( A ) 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 16:01 16:46 17:31 17:31

Kiesel 10:33 11:18 12:03 12:48 13:33 14:18 16:03 16:48 17:33 17:33

Hauptbahnhof 10:36 11:21 12:06 12:51 13:36 14:21 16:06 16:51 17:36 17:36

Fanny-von-Lehnert-Straße an 10:37 11:22 12:07 12:52 13:37 14:22 16:07 16:52 17:37 17:37

5

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Grödig Untersbergbahn – Zentrum – Haupt    bahnhof – Fanny-von-Lehnert-Straße
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



12 13

Sonntag

Haltestelle Abfahrten

Fanny-von-Lehnert-Straße ab 11:00 11:40 12:20 13:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:00

Engelbert-Weiß-Weg 11:01 11:41 12:21 13:01 14:41 15:21 16:01 16:41 17:21 18:01

Hauptbahnhof 11:02 11:42 12:22 13:02 14:42 15:22 16:02 16:42 17:22 18:02

Kiesel 11:04 11:44 12:24 13:04 14:44 15:24 16:04 16:44 17:24 18:04

Kongresshaus 11:06 11:46 12:26 13:06 14:46 15:26 16:06 16:46 17:26 18:06

Mirabellplatz ( E ) 11:07 11:47 12:27 13:07 14:47 15:27 16:07 16:47 17:27 18:07

Makartplatz 11:08 11:48 12:28 13:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08

Rathaus 09:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 14:50 15:30 16:10 16:50 17:30 18:10

Mozartsteg 09:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 14:53 15:33 16:13 16:53 17:33 18:13

Justizgebäude 09:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 14:54 15:34 16:14 16:54 17:34 18:14

Petersbrunnstraße 09:55 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 14:55 15:35 16:15 16:55 17:35 18:15

Erzabt-Klotz-Straße 09:56 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 14:56 15:36 16:16 16:56 17:36 18:16

Wäschergasse 09:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 14:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17

Hofhaymer-Allee 09:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 14:58 15:38 16:18 16:58 17:38 18:18

Kommunalfriedhof 09:59 10:39 11:19 11:59 12:39 13:19 14:59 15:39 16:19 16:59 17:39 18:19

Nissenstraße 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20

Santnergasse 10:01 10:41 11:21 12:01 12:41 13:21 15:01 15:41 16:21 17:01 17:41 18:21

Höglwörthweg 10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 15:02 15:42 16:22 17:02 17:42 18:22

Dossenweg 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 15:03 15:43 16:23 17:03 17:43 18:23

Eichethofsiedlung 10:04 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 15:04 15:44 16:24 17:04 17:44 18:24

Grödig Pflegerbrücke 10:05 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 15:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25

Grödig Lohnerbauer 10:06 10:46 11:26 12:06 12:46 13:26 15:06 15:46 16:26 17:06 17:46 18:26

Grödig Holznerweg 10:07 10:47 11:27 12:07 12:47 13:27 15:07 15:47 16:27 17:07 17:47 18:27

Grödig Gewerbestraße 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 15:08 15:48 16:28 17:08 17:48 18:28

Grödig Friedhof 10:09 10:49 11:29 12:09 12:49 13:29 15:09 15:49 16:29 17:09 17:49 18:29

Grödig Marktplatz 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 15:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30

Grödig Gemeindeamt 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 15:11 15:51 16:31 17:11 17:51 18:31

Grödig Buchbichl 10:12 10:52 11:32 12:12 12:52 13:32 15:12 15:52 16:32 17:12 17:52 18:32

Grödig Gartenauer Platz 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 15:13 15:53 16:33 17:13 17:53 18:33

Grödig Untersbergbahn an 10:14 10:54 11:34 12:14 12:54 13:34 15:14 15:54 16:34 17:14 17:54 18:34

5

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Fanny-von-Lehnert-Straße – Hauptbahnhof –   Zentrum – Grödig Untersbergbahn
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



14 15

Sonntag

Haltestelle Abfahrten

Grödig Untersbergbahn ab 10:23 11:03 11:43 12:23 13:03 13:43 15:23 16:03 16:43 17:23 18:03 18:43

Grödig Gartenauer Platz 10:24 11:04 11:44 12:24 13:04 13:44 15:24 16:04 16:44 17:24 18:04 18:44

Grödig Buchbichl 10:24 11:04 11:44 12:24 13:04 13:44 15:24 16:04 16:44 17:24 18:04 18:44

Grödig Gemeindeamt 10:25 11:05 11:45 12:25 13:05 13:45 15:25 16:05 16:45 17:25 18:05 18:45

Grödig Marktplatz 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 13:46 15:26 16:06 16:46 17:26 18:06 18:46

Grödig Friedhof 10:27 11:07 11:47 12:27 13:07 13:47 15:27 16:07 16:47 17:27 18:07 18:47

Grödig Gewerbestraße 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48

Grödig Holznerweg 10:29 11:09 11:49 12:29 13:09 13:49 15:29 16:09 16:49 17:29 18:09 18:49

Grödig Lohnerbauer 10:29 11:09 11:49 12:29 13:09 13:49 15:29 16:09 16:49 17:29 18:09 18:49

Grödig Pflegerbrücke 10:31 11:11 11:51 12:31 13:11 13:51 15:31 16:11 16:51 17:31 18:11 18:51

Eichethofsiedlung 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 13:55 15:35 16:15 16:55 17:35 18:15 18:55

Dossenweg 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 15:36 16:16 16:56 17:36 18:16 18:56

Höglwörthweg 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

Santnergasse 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 15:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

Nissenstraße 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 15:38 16:18 16:58 17:38 18:18 18:58

Kommunalfriedhof 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00

Hofhaymer-Allee 10:41 11:21 12:01 12:41 13:21 14:01 15:41 16:21 17:01 17:41 18:21 19:01

Wäschergasse 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 15:42 16:22 17:02 17:42 18:22 19:02

Erzabt-Klotz-Straße 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:03 15:43 16:23 17:03 17:43 18:23 19:03

Petersbrunnstraße 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 14:04 15:44 16:24 17:04 17:44 18:24 19:04

Justizgebäude 10:45 11:25 12:05 12:45 13:25 14:05 15:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

Äußerer Stein 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30 19:10

Mozartsteg 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11 15:51 16:31 17:11 17:51 18:31 19:11

Rathaus 18:33 19:13

Makartplatz 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13 15:53 16:33 17:13 17:53

Mirabellplatz ( A ) 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 15:55 16:35 17:15 17:55

Kiesel 10:56 11:36 12:16 12:56 13:36 14:16 15:56 16:36 17:16 17:56

Hauptbahnhof 10:59 11:39 12:19 12:59 13:39 14:19 15:59 16:39 17:19 17:59

Fanny-von-Lehnert-Straße an 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 16:00 16:40 17:20 18:00

5

Fährt von 9.9. bis 14.12.2019 Fährt von 14.10. bis 14.12.2019

Grödig Untersbergbahn – Zentrum – Haupt    bahnhof – Fanny-von-Lehnert-Straße
09.09.2019 bis 14.12.2019

Hinweis: Die hier dargestellten Fahrten sind Zusatzfahrten. Die Linien 5 und 35 
bleiben bis einschließlich 14. Dezember 2019 unverändert.



Se
pt

em
be

r 
20

19
, I

rr
tü

m
er

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 M
ed

ie
ni

nh
ab

er
: S

al
zb

ur
g 

A
G

 f
ür

 E
ne

rg
ie

, V
er

ke
hr

 u
nd

 T
el

ek
om

m
un

ik
at

io
n,

 5
02

0 
Sa

lz
bu

rg
. D

ru
ck

: O
ff

se
t 

50
20

 D
ru

ck
er

ei
 u

nd
 V

er
la

g 
G

es
el

ls
ch

af
t 

m
.b

.H
., 

50
71

 W
al

s-
Si

ez
en

he
im

Salzburg AG für Energie, 
Verkehr und Telekommunikation
Bayerhamerstraße 16,  
5020 Salzburg, Österreich

obus.at

5 gute Gründe für den eObus
Ob Beruf, Schule oder Freizeit. Die Verlängerung  
der Linie 5  nach Grödig bietet viele Vorteile.
›  Schneller und bequemer in die Stadt
›  Barrierefreie Mobilität für alle
›  Sauber und leise durchs Ortszentrum
›  Direkte Verbindung zur Untersbergbahn 
›  Klimafreundlich ins Wander- und Skivergnügen

Für Informationen stehen wir gerne  
zur Verfügung
Kostenlose Serviceline 0800/660 660
kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at
Persönliche Beratung in den ServiceCentern Verkehr
obus.at


